中濃記者会同時配付資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「ぎふフェア」ミナモ

＜第４２回全国都市緑化ぎふフェア＞

協賛受領・感謝状贈呈式について

４月２３日に開幕した「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」の趣旨に賛同し、株式会社日特スパーク

テック WKS 様、昭和造園土木株式会社様、一般社団法人日本公園施設業協会中部支部様からご協賛をい

ただきましたので、協賛受領・感謝状贈呈式を下記のとおり実施します。

    記

１ 日  時  令和７年５月５日（月・祝） ９：４０～９：５０

２ 場  所  岐阜県百年公園（関市小屋名１９６６）北口広場 特設ステージ

        ※同日の「岐阜県百年公園開園５０周年記念セレモニー」に先立って実施

３ 出 席 者  県 側 戸田
と だ

 克
かつ

稔
とし

 都市公園・交通局長

        協賛者 株式会社日特
にっとく

スパークテックWKS
ワークス

  岩田
い わ た

 和也
か ず や

 代表取締役

            昭和造園土木株式会社 日比
ひ び

 真一
しんいち

 代表取締役社長

            一般社団法人日本公園施設業協会中部支部 内田
う ち だ

 拓
たく

秀
ひで

 支部長

４ 協賛内容  株式会社日特スパークテックWKS

 物品協賛：臨時駐車場提供（ぎふワールド・ローズガーデン）約１４０万円相当

        昭和造園土木株式会社

物品協賛：花壇設置（岐阜県百年公園）約１２０万円相当

        一般社団法人日本公園施設業協会中部支部

物品協賛：インクルーシブ遊具設置（各務原公園）約１２０万円相当

５ 次  第  感謝状贈呈

        記念撮影

令和７年４月３０日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化ぎふ
フェア実行委員会事務局
(都市公園課総務広報係)

棚橋

濱野

内線 4915

直通 058-272-8658

F A X 058-278-2776

＜参考＞

【協賛制度の概要】

○募集期間

 令和６年５月３０日から１２月２７日まで

○協賛特典（例） ※協賛金額によって特典は異なります。

 ・公式ガイドブック等印刷物への名称等掲載

 ・公式ウェブサイトへの名称等掲載

 ・協賛ボードへの名称等掲載

 ・開会式等へのご招待

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深め

るなど、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和58（1983）年から毎年、全

国各地で開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ ぎふフェア Instagram ぎふフェア X ぎふフェア YouTube